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ring naturligvis er at forhindre, at der bliver tale 
om den indvandring, som har fundet sted. Det 
er ikke dér et spørgsmål om tal. Det er klart, at 
selvfølgelig kan det blive aktuelt, men jeg vil 
indtil videre sige, at sigtet er tilstrækkeligt. Det 
er nok, at man forhindrer, at der sker den ind- 
strømning, som har fundet sted. 

Så stiller hr. Kamal Qureshi et begavet 
spørgsmål om revselsesret -  han har hørt et og 
andet. Må jeg bede ham om at prøve at sætte sig 
lidt ind i, hvad det var, der blev diskuteret, da vi 
diskuterede revselsesret, og så lade være med at 
blande det ind i noget, som ikke har med det at 
gøre. 

Må jeg endelig sige til fru Pernille Falcon, at 
vist er der tale om formynderskab, når man vil 
bestemme for andre, hvem de må gifte sig med. 
Men det ophæver jo altså ikke, at der faktisk her 
i landet er tale om et ganske bestemt samfund, 
en ganske bestemt nation, der må sætte ganske 
bestemte grænser for, hvem det vil acceptere der 
kan blive danske statsborgere, og hvem der kan 
få opholdstilladelse her i landet. 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jeg synes, det var meget interessant at høre hr. 
Søren Krarup fortælle om, at Dansk Folkeparti 
ønsker at gøre noget for de danske statsborgere, 
som har boet i udlandet i en årrække, måske gif- 
tet sig med en udlænding og så kommer tilbage 
og ønsker at bo i Danmark. 

Jeg vil høre, om partiet er i gang med at ud- 
tænke nogle ændringer til den nuværende ud- 
lændingelovgivning på området, eller om man 
mener, at det er noget, der skal tages fat på ved 
at tage fat i nogle enkeltsager og så søge at få 
løst dem løbende med den nuværende lovgiv- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg synes ikke, der er nogen grund til, at hr. Sø- 
ren Krarup bliver sur eller arrogant over, at der 
bliver stillet spørgsmål til partiets politik, til 
hans egne udtalelser. 

Kl. 15.10 
Jeg spørger helt konkret, hvordan hr. Søren 

Krarup forholder sig til forældres ret til at bruge 
tvang over for deres børn. Det er vel relevant i 
en diskussion om tvangsægteskaber. Når hr. Sø- 
ren Krarup så her snakker om, at han er imod 
tvangsægteskaber, er det vel relevant at høre, 
om hr. Søren Krarup er tilhænger af forældres 

ret til at slå deres børn. Eller er han imod det? 
Det er et meget konkret spørgsmål: Mener hr. 
Søren Krarup, at det er i orden, at forældre slår 
deres børn, eller mener han det ikke? 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Hr. Kamal Qureshis spørgsmål bliver ikke mere 
begavet af, at han gentager det. 

Må jeg sige, at der er den afgørende forskel 
på spørgsmålet om revselsesret og tvangsægte- 
skaber, at i det ene tilfælde taler man om børn, i 
det andet tilfælde taler man om voksne. Det er 
klart, at man ikke skal kunne tvinge voksne til at 
indgå i noget, der er imod deres egen vilje. Med 
børn har vi at gøre med et ganske andet spørgs- 
mål. 

Må jeg ikke henvise hr. Kamal Qureshi, som 
er så interesseret i sagen, til den fortræffelige 
bog, jeg skrev, der hedder »Forsvar for famili- 
en«, og hvori selve spørgsmålets principielle 
sammenhæng er trukket op... (taleren hoster og 
får tilbudt et glas vand). Tak, de gode viljer mang- 
ler det ikke på. Tak for det. 

Så stillede fru Pernille Falcon et spørgsmål 
om enkeltsager ... jeg beklager meget, men på 
grund af min hoste har jeg faktisk glemt, hvad 
indholdet af spørgsmålet var, så jeg beklager, at 
jeg ikke kan svare på det, men måske bliver der 
mulighed for at høre det igen. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Kamal Qureshi for tredje gang og 
fru Sophie Hæstorp Andersen. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg skal da gerne beklage min ubegavethed, hvis 
hr. Søren Krarup mener, at jeg stiller ubegavede 
spørgsmål, men jeg lærte i skolen, at man skulle 
have lov til at stille spørgsmål, også selv om de 
kunne lyde ubegavede. 

Jeg synes egentlig, det er relativt enkle 
spørgsmål, jeg stiller, men jeg synes, at hr. Søren 
Krarup på en meget arrogant måde afviser og si- 
ger, at jeg skal sætte mig ned og læse i nogle af 
hans bøger. Det kan godt være, at det så giver hr. 
Søren Krarup nogle gevinster ved, at der bliver 
solgt nogle flere af hans bøger, men vi har vel ret 
til her fra Folketingets talerstol at høre hr. Søren 
Krarup svare på et konkret spørgsmål. 

Jeg kan svare på det. Jeg er imod, at forældre 
slår deres børn. Vil hr. Søren Krarup ikke besva- 
re spørgsmålet? Jeg ved godt, at der er forskel. 


